

ई.आर.नेट इंडिया

स्वच्छता पखवाड़ा सप्ताह के दौरान आयोजित की जाने वाली प्रस्तावित गतिविधियाँ

क्रम संख्या	दिनांक	दिन	प्रस्तावित गतिविधि
1.	01.02.2022	मंगलवार	<ul style="list-style-type: none"> ❖ स्टाफ सदस्यों द्वारा शपथ लेना। ❖ स्वच्छता पखवाड़ा के संबंध में सभी अधिकारियों/कर्मचारियों का आधिकारिक मेल आईडी पर स्वागत संदेश। ❖ प्रमुख स्थानों पर बैनरों का प्रदर्शन और ई.आर.नेट वेबसाइट पर स्वच्छता पखवाड़ा संदेश।
2.	02.02.2022	बुधवार	<ul style="list-style-type: none"> ❖ स्टाफ सदस्य कार्य स्थान और आस-पास की सामान्य सफाई के लिए 1 घंटा समर्पित करें। ❖ कार्यालय परिसर और सामान्य क्षेत्रों की सामान्य सफाई।
3.	03.02.2022	गुरुवार	<ul style="list-style-type: none"> ❖ पुरानी फाइलों को हटाना। ❖ कागज रहित और स्वास्थ्य पर्यावरण के लिए ई-ऑफिस को प्रोत्साहित करना, अभिलेखों का डिजिटलीकरण करना। ❖ पुराने/अप्रयुक्त फर्नीचर और अन्य वस्तुओं को हटाना और स्टोर में जमा करना।
4.	04.02.2022	शुक्रवार	<ul style="list-style-type: none"> ❖ कार्यालय में छोटे पौधे लगाना। ❖ कार्यालय परिसर और भवन के सामान्य क्षेत्रों अर्थात शौचालय /लॉबी की सामान्य सफाई।
5.	07.02.2022	सोमवार	<ul style="list-style-type: none"> ❖ "स्वच्छ भारत" और "ई-कचरा" के लिए स्लोगन/पोस्टर डिजाइन प्रतियोगिता।
6.	08.02.2022	मंगलवार	<ul style="list-style-type: none"> ❖ "ठोस और तरल अपशिष्ट प्रबंधन और सामान्य स्वच्छता का महत्व और आवश्यकता" पर व्याख्यान। ❖ सभी सीढ़ियों की सामान्य सफाई।
7.	09.02.2022	बुधवार	<ul style="list-style-type: none"> ❖ सिंगल यूज प्लास्टिक का अभियान। ❖ जूट बैग वितरण
8.	10.02.2022	गुरुवार	<ul style="list-style-type: none"> ❖ कार्यालयों के परिसर के आस-पास के स्थानों का स्वच्छता अभियान।
9.	11.02.2022	शुक्रवार	<ul style="list-style-type: none"> ❖ कार्यालय के सभी /सर्वर कक्षों में समस्त प्रयोगशालाओं की सामान्य सफाई।
10.	14.02.2022	सोमवार	<ul style="list-style-type: none"> ❖ पीछे की दीवार के हिस्से/कांच के हिस्से की सामान्य सफाई
11.	15.02.2022	मंगलवार	<ul style="list-style-type: none"> ❖ स्वच्छता पखवाड़ा का समापन समारोह एवं पुरस्कार वितरण।

ERNET India

Activities proposed to be conducted during Swachhta Pakhwada Week-2022

(Feb 1st to 15th 2022)

Sr No	Date	Day	Activity proposed
1.	01.02.2022	Tuesday	<ul style="list-style-type: none">❖ Taking pledge by staff members.❖ Welcome message to all the officers/staff on official mail ids regarding Swachhta Pakhwada.❖ Display of banners at prominent places and Swachhta Pakhwada messages on ERNET Website.
2.	02.02.2022	Wednesday	<ul style="list-style-type: none">❖ Staff members to devote 1 hour for general cleaning of work space and surroundings.❖ General cleaning of office campus and common areas.
3.	03.02.2022	Thursday	<ul style="list-style-type: none">❖ Weeding out the old files.❖ Encouraging the e-office for paperless & health environment, digitization of records.❖ Removal of old/unused furniture & other items and deposit in store.
4.	04.02.2022	Friday	<ul style="list-style-type: none">❖ Planting of small plants in office.❖ General cleaning of common areas of office campus and building i.e. corridors, toilet lobbies.
5.	07.02.2022	Monday	<ul style="list-style-type: none">❖ Slogan/ Poster Design Contest for "Swach Bharat" and "e-Waste".
6.	08.02.2022	Tuesday	<ul style="list-style-type: none">❖ Lecture on "Solid & Liquid Waste Management and Importance & Necessity of General Cleanliness.❖ General cleaning of all staircases.
7.	09.02.2022	Wednesday	<ul style="list-style-type: none">❖ Campaign of Single Use Plastic.❖ Jute bag distribution.
8.	10.02.2022	Thursday	<ul style="list-style-type: none">❖ Cleanliness drive of places surroundings the premises of offices.
9.	11.02.2022	Friday	<ul style="list-style-type: none">❖ General cleaning of the entire Laboratories in the offices/Server rooms.
10.	14.02.2022	Monday	<ul style="list-style-type: none">❖ General cleaning of backside wall portion/glass portion.
11.	15.02.2022	Tuesday	<ul style="list-style-type: none">❖ Closing ceremony of Swachhta Pakhwada and distribution of awards